
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO C19p DE DI APACIDAD 

ADJUDICA, DECLARA NO ADJUDICADOS Y 
EN LISTA DE ESPERA PROYECTOS 
CORRESPONDIENTES 	A 	LA 
CONVOCATORIA DEL PROGRAMA 
TRÁNSITO A LA VIDA INDEPENDIENTE, AÑO 
2019. 

RESOLUCIÓN EXENTA-N° 0400 

SANTIAGO, 4 ABR 2019 

VISTOS: 
Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 
que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica 
Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, de 2003, 
sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 
Administración del Estado; la Ley N°20.422, de 2010, que Establece Normas sobre Igualdad de 
Oportunidades e Inclusión Social de Personas con Discapacidad; la Ley N°21.125, de 
Presupuestos para el Sector Público para el año 2019; el Decreto Supremo N°76, de 06 de 
noviembre de 2018, del Ministerio de Desarrollo Social que nombra a la Directora Nacional del 
Servicio Nacional de la Discapacidad; la Resolución Exenta DGP N°646, de 21 de marzo de 2018 
y la Resolución Exenta DGP N°820, de 01 de abril de 2019, ambas del Servicio Nacional de la 
Discapacidad; la Resolución N°1600, de 06 de noviembre de 2008. de la Contraloría General de 
la República, sobre Exención del Trámite de Toma de Razón; los antecedentes adjuntos; y, 

CONSIDERANDO: 

1° Que, la Resolución Exenta N°0010, de fecha 3 de enero de 2019, del Servicio Nacional 
de la Discapacidad, aprobó las Bases Técnicas y Administrativas de la Segunda 
Convocatoria Pública del programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2019. 

2° Que, la Resolución Exenta N°0028, de fecha 11 de enero de 2019, modificó los plazos de 
postulación a la Segunda Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida 
Independiente, año 2019. 

3° Que, la Resolución Exenta N°0092, de fecha 25 de enero de 2019, rectificó las Bases 
Técnicas y Administrativas de la Segunda Convocatoria Pública del Programa Tránsito a 
la Vida Independiente, año 2019. 

4° Que, la Resolución Exenta N°0236, de fecha 05 de marzo de 2019, declaró el resultado 
de la admisibilidad de los proyectos postulados a la Segunda Convocatoria Pública del 
Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2019. 

5° Que, la Resolución Exenta N°0286, de fecha 15 de marzo de 2019, rectificó el resultado 
de la admisibilidad de los proyectos postulados a la Segunda Convocatoria Pública del 
Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2019. 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

RESUELVO: 

1. ADJUDÍCANSE para su financiamiento los proyectos correspondientes a la Segunda 
Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2019, indicados en 
el siguiente cuadro: 

PROYECTOS ADJUDICADOS 

N° Folio Región Monto aprobado Modalidad 

1 1906000064 Nacional $45.166.267 Capacitación 

2 1906000053 Nacional $40.954.613 Capacitación 

3 1906010006 Tarapacá $7.000.000 Colectivo 

4 1906020018 Antofagasta $9.504.000 Colectivo 

5 1906030002 Atacama $16.970.000 Colectivo 

6 1906040007 Coquimbo $4.828.647 Colectivo 

7 1906040033 Coquimbo $14.220.000 Colectivo 

8 1906040021 Coquimbo $12.749.000 Colectivo 

9 1906040009 Coquimbo $11.545.090 Colectivo 

10 1906040031 Coquimbo $6.600.000 Colectivo 

11 1906050032 Valparaíso $12.168.000 Colectivo 

12 1906050020 Valparaíso $10.581.000 Colectivo 

13 1906050024 Valparaíso $4.754.566 Colectivo 

14 1906050003 Valparaíso $23.279.840 Colectivo 

15 1906060020 O'Higgins $8.257.230 Colectivo 

16 1906060024 O'Higgins $4.745.856 Colectivo 

17 1906070005 Maule $6.458.000 Colectivo 

18 1906070006 Maule $26.426.000 Colectivo 

19 1906080013 Bío Bío $36.780.000 Colectivo 

20 1906080064 Bío Bío $7.920.000 Colectivo 

21 1906080052 Bío Bío $18.690.000 Colectivo 

22 1906090007 Araucanía $29.775.200 Colectivo 

23 1906100008 Los Lagos $25.871.483 Colectivo 

24 1906110003 Aysén $13.999.992 Colectivo 

25 1906130071 Metropolitana $60.000.000 Colectivo 

26 1906130018 Metropolitana $60.000.000 Colectivo 

27 1906130039 Metropolitana $10.079.999 Colectivo 

28 1906130037 Metropolitana $48.515.748 Colectivo 

29 1906130032 Metropolitana $59.996.016 Colectivo 

30 1906130067 Metropolitana $59.880.696 Colectivo 

31 1906130016 Metropolitana $59.204.000 Colectivo 

32 1906130050 Metropolitana $59.992.080 Colectivo 

33 1906130031 Metropolitana $23.240.000 Colectivo 

34 1906130056 Metropolitana $48.572.208 Colectivo 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

  

N° Folio Región Monto aprobado Modalidad 

35 1906140006 Los Ríos $13.630.000 Colectivo 

36 1906140007 Los Ríos $5.760.000 Colectivo 

37 1906150022 Arica y Parinacota $16.275.820 Colectivo 

38 1906160014 Ñuble $13.592.272 Colectivo 

39 1906080049 Bío Bío $35.978.048 Colectivo 

40 1906080014 Bío Bío $38.246.570 Colectivo 

41 1906120012 Magallanes $14.716.000 Colectivo 

42 1906010010 Tarapacá $3.000.000 Individual 

43 1906010007 Tarapacá $3.612.000 Individual 

44 1906020017 Antofagasta $3.360.000 Individual 

45 1906020015 Antofagasta $3.600.000 Individual 

46 1906020008 Antofagasta $3.600.000 Individual 

47 1906030006 Atacama $811.410 Individual 

48 1906030012 Atacama $3.010.000 Individual 

49 1906030016 Atacama $3.600.000 Individual 

50 1906040012 Coquimbo $3.612.000 Individual 

51 1906040014 Coquimbo $2.880.000 Individual 

52 1906040028 Coquimbo $2.880.000 Individual 

53 1906040029 Coquimbo $2.880.000 Individual 

54 1906040019 Coquimbo $2.940.000 Individual 

55 1906040018 Coquimbo $2.483.000 Individual 

56 1906040032 Coquimbo $1.728.000 Individual 

57 1906050042 Valparaíso $3.511.996 Individual 

58 1906050037 Valparaíso $1.700.000 Individual 

59 1906050048 Valparaíso $3.612.000 Individual 

60 1906050033 Valparaíso $3.600.000 Individual 

61 1906050057 Valparaíso $2.000.000 Individual 

62 1906050045 Valparaíso $3.600.000 Individual 

63 1906060003 O'Higgins $2.945.000 Individual 

64 1906060031 O'Higgins $3.600.000 Individual 

65 1906060016 O'Higgins $3.000.000 Individual 

66 1906060009 O'Higgins $3.240.000 Individual 

67 1906070009 Maule $2.520.000 Individual 

68 1906070042 Maule $3.000.000 Individual 

69 1906070046 Maule $2.880.000 Individual 

70 1906070002 Maule $2.880.000 Individual 

71 1906070033 Maule $3.000.000 Individual 

72 1906070012 Maule $2.880.000 Individual 

73 1906080022 Bío Bio $3.600.000 Individual 

74 1906080021 Bío Bío $3.610.800 Individual 

75 1906080018 Bio Bío $3.612.000 Individual 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región Monto aprobado Modalidad 

76 1906080024 Bío Bío $2.306.000 Individual 

77 1906080066 Bío Bío $3.600.000 Individual 

78 1906090006 Araucanía $3.276.000 Individual 

79 1906090031 Araucanía $2.700.000 Individual 

80 1906090004 Araucanía $3.276.000 Individual 

81 1906100064 Los Lagos $1.800.000 Individual 

82 1906100061 Los Lagos $3.000.000 Individual 

83 1906100024 Los Lagos $360.000 Individual 

84 1906100065 Los Lagos $3.600.000 Individual 

85 1906100075 Los Lagos $1.080.000 Individual 

86 1906100043 Los Lagos $504.000 Individual 

87 1906110007 Aysén $576.000 Individual 

88 1906110008 Aysén $2.880.000 Individual 

89 1906110010 Aysén $1.440.000 Individual 

90 1906110006 Aysén $1.584.000 Individual 

91 1906110001 Aysén $2.841.600 Individual 

92 1906120003 Magallanes $3.612.000 Individual 

93 1906120015 Magallanes $3.612.000 Individual 

94 1906130092 Metropolitana $609.875 Individual 

95 1906130099 Metropolitana $3.600.000 Individual 

96 1906130110 Metropolitana $3.600.000 Individual 

97 1906130093 Metropolitana $3.000.000 Individual 

98 1906130095 Metropolitana $3.600.000 Individual 

99 1906130046 Metropolitana $3.200.000 Individual 

100 1906130048 Metropolitana $3.612.000 Individual 

101 1906130096 Metropolitana $3.120.000 Individual 

102 1906130097 Metropolitana $989.188 Individual 

103 1906130089 Metropolitana $3.612.000 Individual 

104 1906130068 Metropolitana $3.612.000 Individual 

105 1906130054 Metropolitana $3.612.000 Individual 

106 1906130076 Metropolitana $3.600.000 Individual 

107 1906130017 Metropolitana $3.612.000 Individual 

108 

109 

1906130004 Metropolitana $3.612.000 Individual 

1906130010 Metropolitana $2.124.961 Individual 

110 1906130083 Metropolitana $3.612.000 Individual 

111 1906130102 Metropolitana $3.600.000 Individual 

112 1906130006 Metropolitana $3.612.000 Individual 

113 1906130091 Metropolitana $3.000.000 Individual 

114 1906130080 Metropolitana $2.676.000 Individual 

115 1906130005 Metropolitana $3.601.200 Individual 

116 1906130065 Metropolitana $3.600.000 Individual 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N° Folio Región Monto aprobado Modalidad 

117 1906130060 Metropolitana $3.612.000 Individual 

118 1906140012 Los Ríos $2.904.000 Individual 

119 1906140003 Los Ríos $3.188.000 Individual 

120 1906140005 Los Ríos $2.935.000 Individual 

121 1906150007 Arica y Parinacota $3.600.000 Individual 

122 1906150010 Arica y Parinacota $3.612.000 Individual 

123 1906160016 Ñuble $1.680.000 Individual 

124 1906160012 Ñuble $830.000 Individual 

125 1906160010 Ñuble $2.900.000 Individual 

126 1906160011 Ñuble $876.672 Individual 

127 1906080062 Bío Bío $3.600.000 Individual 

128 1906090005 Araucanía $3.276.000 Individual 

129 1906090011 Araucanía $3.600.000 Individual 

130 1906090012 Araucanía $3.600.000 Individual 

131 1906090028 Araucanía $2.160.000 Individual 

TOTAL ADJUDICADO $1.286.950.943 

2. SUSCRÍBANSE los convenios de transferencia y ejecución con los proponentes de los 
proyectos adjudicados para su financiamiento, correspondientes a la Segunda Convocatoria 
Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2019, individualizados en el 
resuelvo precedente. 

3. DECLÁRASE No Adjudicados los proyectos que a continuación se indican: 

PROYECTOS NO ADJUDICADOS 

Folio Región Modalidad Observación 

1 1906000065 Nacional Capacitación 
No adjudica por restricción presupuestaria 

de la Modalidad Capacitación 

2 1906000039 Nacional Capacitación Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

3 1906000054 Nacional Capacitación Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

4 1906000006 Nacional Capacitación Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

5 1906000057 Nacional Capacitación Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

6 1906000056 Nacional Capacitación Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

7 1906000009 Nacional Capacitación Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

8 1906030013 Atacama Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

9 1906030015 Atacama Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

10 1906040024 Coquimbo Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

11 1906050010 Valparaíso Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

12 1906060029 O'Higgins Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

13 1906070010 Maule Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

14 1906070008 Maule Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

15 1906070026 Maule Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

Servicio Nacional de la Discapacidad • wsArbvsenadis.gob.ct 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

16 

Folio 

1906090002 

Región 

Araucanía 

Modalidad 

Colectivo 

Observación 

Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

17 1906090029 Araucanía Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

18 1906100050 Los Lagos Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

19 1906130022 Metropolitana Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

20 1906130013 Metropolitana Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

21 1906130051 Metropolitana Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

22 1906130052 Metropolitana Colectivo 
Proponente tiene obligaciones pendientes 

con SENADIS 

23 1906130062 Metropolitana Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

24 1906130061 Metropolitana Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

25 1906130043 Metropolitana Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

26 1906140009 Los Ríos Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

27 1906150020 Anca y Parinacota Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

28 1906160003 'Nuble Colectivo Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

29 1906020016 Antofagasta Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

30 1906020013 Antofagasta Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

31 1906020003 Antofagasta Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

32 1906020010 Antofagasta Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

33 1906030001 Atacama Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

34 1906040026 Coquimbo Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

35 1906050061 Valparaíso Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

36 1906050034 Valparaíso Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

37 1906050018 Valparaíso Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

38 1906050029 Valparaíso Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

39 1906050041 Valparaíso Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

40 1906050025 Valparaíso Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

41 1906050023 Valparaíso Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

42 1906050059 Valparaíso Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

43 1906060011 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

44 1906060013 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

45 1906060033 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

46 1906060025 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

47 1906060037 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

48 1906060038 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

49 1906060039 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

50 1906060010 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

51 1906060036 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

52 1906060043 O'Higgins Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

53 1906070039 Maule Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

54 1906070021 Maule Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

55 1906070037 Maule Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N° 	Folio Región Modalidad Observación 

56 1906070030 Maule Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

57 1906070025 Maule Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

58 1906070035 Maule Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

59 1906070029 Maule Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

60 1906070038 Maule Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

61 1906070004 Maule Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

62 1906080019 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

63 1906080073 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

64 1906080039 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

65 1906080033 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

66 1906080029 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

67 1906080075 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

68 1906080047 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

69 1906080056 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

70 1906080053 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

71 1906080002 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

72 1906080042 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

73 1906080057 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

74 1906080041 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

75 1906080028 Bío Ello Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

76 1906080060 Bío Bío Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

77 1906090021 Araucanía Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

78 1906090024 Araucanía Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

79 1906150023 Araucanía Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

80 1906090015 Araucanía Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

81 1906100006 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

82 1906100068 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

83 1906100018 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

84 1906100048 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

85 1906100037 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

86 1906100034 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

87 1906100059 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

88 1906100013 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

89 1906100071 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

90 1906100044 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

91 1906100040 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

92 1906100001 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

93 1906100072 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

94 1906100039 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

95 1906100035 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

96 1906100036 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región 	Modalidad Observación 

97 1906100026 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

98 1906100063 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

99 1906100005 Los Lagos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

100 1906110002 Aysén Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

101 1906120011 Magallanes Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

102 1906130073 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

103 1906130085 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

104 1906130026 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

105 1906130098 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

106 1906130077 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

107 1906130075 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

_108 1906130029 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

109 1906130057 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

110 1906130064 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

111 1906130103 Metropolitana Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

112 1906140008 Los Ríos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

113 1906140004 Los Ríos Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

114 1906150021 Arica y Parinacota Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

115 1906150013 Arica y Parinacota Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

116 1906150029 Arica y Parinacota Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

117 1906150031 Arica y Parinacota Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

118 1906160007 1\1' uble Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

119 1906160009 Ñuble Individual Evaluación con puntaje menor a 70 puntos 

4. DECLÁRASE en Lista de Espera los proyectos que a continuación se indican: 

PROYECTOS EN LISTA DE ESPERA — MODALIDAD COLECTIVA 

N° Folio Región Puntaje obtenido Modalidad 
1 1906080054 Bío Bío 97,90 Colectivo 
2 1906090023 Araucanía 93,00 Colectivo 
3 1906120001 Magallanes 91,40 Colectivo 

4 1906070019 Maule 89,20 Colectivo 

5 1906070001 Maule 87,90 Colectivo 

6 1906070041 Maule 87,00 Colectivo 

7 1906080011 Bío Bío 86,80 Colectivo 

8 1906130038 Metropolitana 86,40 Colectivo 

9 1906130045 Metropolitana 85,40 Colectivo 
10 1906150005 Arica y Parinacota 82,90 Colectivo 

11 1906090001 Araucanía 82,10 Colectivo 

12 1906070028 Maule 80,90 Colectivo 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N° Folio Región Puntaje obtenido Modalidad 

13 1906130049 Metropolitana 80,90 Colectivo 

14 1906070027 Maule 80,80 Colectivo 

15 1906130030 Metropolitana 80,80 Colectivo 

16 1906130070 Metropolitana 80,70 Colectivo 

17 1906090014 Araucanía 80,60 Colectivo 

18 1906120008 Magallanes 80,10 Colectivo 

19 1906070043 Maule 78,30 Colectivo 

20 1906070003 Maule 77,60 Colectivo 

21 1906050006 Valparaíso 76,80 Colectivo 

22 1906040038 Coquimbo 75,70 Colectivo 

23 1906120010 Magallanes 75,30 Colectivo 

PROYECTOS EN LISTA DE ESPERA - MODALIDAD INDIVIDUAL 

N° Folio Región Puntaje obtenido Modalidad 

1 1906090030 Araucanía 95,80 Individual 

2 1906090033 Araucania 94,70 Individual 

3 1906090009 Araucanía 92,70 Individual 

4 1906090010 Araucanía 91,60 Individual 

5 1906090025 Araucanía 88,60 Individual 

6 1906100021 Los Lagos 86,50 Individual 

7 1906080026 Bío Bío 85,50 Individual 

8 1906100069 Los Lagos 85,50 Individual 

9 1906100041 Los Lagos 85,00 Individual 

10 1906140010 Los Ríos 83,90 Individual 

11 1906050021 Valparaíso 82,70 Individual 

12 1906140014 Los Ríos 82,70 Individual 

13 1906080072 Bío Bío 82,60 Individual 

14 1906080003 Bío Bío 82,20 Individual 

15 1906050052 Valparaíso 81,90 Individual 

16 1906100045 Los Lagos 81,80 Individual 

17 1906150018 Arica y Parinacota 81,60 Individual 

18 1906100053 Los Lagos 81,20 Individual 

19 1906060040 O'Higgins 80,40 Individual 

20 1906140015 Los Ríos 80,30 Individual 

21 1906050058 Valparaíso 80,20 Individual 

22 1906140013 Los Ríos 80,20 Individual 

23 1906100042 Los Lagos 80,10 Individual 

24 1906130100 Metropolitana 79,80 Individual 

25 1906060041 O'Higgins 79,60 Individual 

26 1906120017 Magallanes 79,10 Individual 

Servicio Nacional de la Discapacidad wwvv.senaclis.goLL 



	 •)(42.1€2-L.C4_,\ 
MARIA XIMENA RIVA 

Servicio Nacional de Disca 

N° Folio Región Puntaje obtenido Modalidad 

27 1906090019 Araucanía 78,50 Individual 

28 1906090026 Araucanía 77,90 Individual 

29 1906160005 Ñuble 77,90 Individual 

30 1906050056 Valparaíso 77,80 Individual 

31 1906010005 Tarapacá 77.70 Individual 

32 1906060014 O'Higgins 77,70 Individual 

33 1906100046 Los Lagos 77,70 Individual 

34 1906100011 Los Lagos 77,70 Individual 

35 1906100029 Los Lagos 77,70 Individual 

36 1906040023 Coquimbo 77,60 Individual 

37 1906040017 Coquimbo 77,60 Individual 

38 1906130069 Metropolitana 77.40 Individual 

39 1906120007 Magallanes 76,90 Individual 

40 1906150032 Arica y Parinacota 76,90 Individual 

41 1906050047 Valparaíso 76,80 Individual 

42 1906090034 Araucanía 75,90 Individual 

43 1906050051 Valparaíso 75,70 Individual 

44 1906060017 O'Higgins 75,40 Individual 

45 1906060004 O'Higgins 75,30 Individual 

46 1906020012 Antofagasta 72,70 Individual 

47 1906030017 Atacama 70,80 Individual 

48 1906140001 Los Ríos 70,80 Individual 

49 1906160004 Ñuble 70,70 Individual 

5. PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web institucional del Servicio. 

6. NOTIFÍQUENSE vía correo electrónico y por la Dirección Regional respectiva a los 

proponentes adjudicados, informando el inicio de la etapa de suscripción de convenios. 

7. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24, item 01 y 

asignación 591, del presupuesto del año 2019. 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

ANOTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

DISTRIBUCIÓN: 
Subdirección Nacional 
Departamento de Administración y Finanzas 
Departamento de Desarrollo Inclusivo 
Departamento de Proyectos 
Fiscalía 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

